Alega que, por mo�vos comerciais, a empresa empresa AC Comercial Importadora e
Exportadora Ltda. rescindira o contrato com o atual operador logís�co,  tendo firmado novo contrato com a
empresa Ávita Care Importação e Distribuição de Produtos Ltda. para a distribuição de 1.137.810 (um
milhão, cento e trinta e sete mil, oitocentas e dez) unidades do produto, equivalente a 11 lotes, todos com
prazo de validade expirados, conforme embalagem original do produto encaminhada pelo fabricante. 

A requerente afirma, ainda, que tem conhecimento da existência de solicitação, apresentada
em nome da detentora do registro, afeta à anuência excepcional para ampliação retroa�va do prazo de